
DECRETO NRO.   077  
(DICIEMBRE 27  DE 2007) 

 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE  LIQUIDA EL PRESUPUESTO PARA LA 
VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2008 

 
 

La Alcaldesa del Municipio de Hispania Antioquia, en uso de sus atribuciones 
legales Decreto 111 de 1996, Art. 79, en especial las conferidas en el estatuto 
Presupuestal articulo 80, Articulo 315 de la Constitución Nacional, la Ley 136 
de 1994, Ley 715 de 2001, Ley 179 de 1994 artículo 31 y el Acuerdo 013 de 
Noviembre 18 de 2007.  
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

A. Que el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo Nro. 013 del 18 de 
Noviembre de 2007, sobre el presupuesto de ingresos y egresos para la 
vigencia fiscal de 2008. 

 
B. Que corresponde a la Alcaldesa Municipal expedir el Decreto de 

liquidación del documento presupuestal aprobado por el Concejo de 
conformidad con el artículo 67 del Decreto 111 de 1996. 

 
C. Que los ingresos estimados por el Ejecutivo Municipal en el proyecto de 

presupuesto presentado al Concejo ascendieron a la suma de DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL  TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO  PESOS 
M.L. ($2’350.469.335.00). 

 
D. Que en las apropiaciones se abrió crédito por valor de DOS MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL  TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO  PESOS 
M.L. ($2’350.469.335.00). 

 
E. Que se debe cumplir con las normas vigentes sobre la liquidación previa 

del presupuesto aprobado por el Concejo Municipal, para el periodo 
fiscal de 2008.- 

 
 

Que por lo anteriormente expuesto la Alcaldesa del Municipio, 
 
 

DECRETA 
 



ARTICULO PRIMERO: Fíjese el computo de los ingresos del Tesoro Municipal 
para el periodo comprendido entre el 01 de Enero y el 31 de Diciembre de 
2008, por la suma de DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL  TRESCIENTOS TREINTA Y 
CINCO  PESOS M.L. ($2’350.469.335.00). 
 
 
CODIGO CONCEPTO VALOR 
1 INGRESOS 2.350.469.335
11 INGRESOS CORRIENTES 495.436.000 
111 TRIBUTARIOS 302.036.000 
1111 IMPUESTOS DIRECTOS 118.500.000 
11111001 Impuesto Predial Unificado  116.600.000 
11111002 Impuesto sobre vehículos automotores 1.900.000 
1112 IMPUESTOS INDIRECTOS 160.536.000 
11121001 Impuesto de industria y comercio  60.000.000 
11121002 Impuesto de avisos y tableros 6.500.000 
11121003 Impuesto de espectáculos públicos - 
11121004 Impuesto de rifas y juegos de Azar  
11121005 Impuesto Degüello de ganado menor 6.000.000 
11121006 Impuesto de Circulación y Tránsito de vehículos . 300.000 
11121007 Impuesto de Delineación Urbana 150.000 
11121008 Licencia de construcción y aprobación de planos 4.586.000 
11121009 Impuesto  de alumbrado público 6.000.000 
11121010 Sobretasa a la gasolina motor 77.000.000 
1113 ESTAMPILLAS 23.000.000 
11131001 Estampilla Pro-cultura 12.000.000 
11131002 Estampilla Pro-bienestar del anciano. 11.000.000 
112 NO TRIBUTARIOS 193.400.000 
1121 TASAS 21.550.000 
11211001 Licencia de transporte de ganado 1.500.000 
11211002 Rotura de Calles 50.000 
11211003 Expedición de certificados y Constancias 4.000.000 
11211004 Publicación de contratos y Licitaciones 6.000.000 
11211005 5% Contratos de Obra Pública 10.000.000 
1122 MULTAS Y SANCIONES 2.000.000 
11221001 Tránsito y Transporte 2.000.000 
11221002 Multas de control Disciplinario  
11221003 Multas de Gobierno   
11221004 Multas por Ocupación de Vías  
1123 Intereses moratorios libre asignación 5.300.000 
11231001 Interés por mora Predial 5.000.000 
11231002 Interés por mora Industria y Comercio 300.000 
11231003 Intereses moratorios destinación específica  
11231004 Otras Multas  



1124 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 130.000.000 
11241001 Convenio de Cooperación Planta de Tratamiento 130.000.000 
1125 RENTAS CONTRACTUALES 31.050.000 
11251001 Arrendamiento bienes inmuebles Plaza de Mercado 950.000 
11251002 Arrendamiento bienes muebles 100.000 
11251003 Alquiler maquinaria y vehículos 20.000.000 
11251004 Cuotas Jubilatorias 3.500.000 
11251005 Capital préstamos de Vivienda - 
11251006 Debido cobrar préstamos de vivienda 4.500.000 
11251007 Intereses de Mora de Préstamos de Vivienda 2.000.000 
11251008 Otros - 
1127 RENTAS OCASIONALES 3.500.000 
11271001 Aprovechamientos y  reintegros  libre inversión 3.000.000 
11271002 Venta de Productos Forestales Libre inversión 500.000 
11271003 Otros aprovechamientos  
12 TRANSFERENCIAS 1.800.488.423
121 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 1.630.488.423
1211 SGP Libre Destinación 331.244.220 
12111101 SGP 28% Libre Asignación 305.079.590 
12111102 Ultima Doceava SGP Libre Destinación 26.164.630 
1212 SGP Forzosa Inversión 34.354.819 
12121101 S.G.P. Alimentación Escolar 31.491.918 
12121102 Ultima Doceava S.G.P. Alimentación Escolar 2.862.901 
1213 S.G.P Sector Salud 464.773.766 
12131101 Complemento prestación de servicios 8.063.381 
12131102 Ultima Doceava Prestación de Servicios - 
12131103 S.G.P. Aportes Patronales(Sin situación de fondos) 40.439.409 
12131104 S.G.P. Salud Régimen Subsidiado  Continuidad 353.303.873 
12131105 Ultima Doceava S.G.P. Salud Régimen Subsidiado  Continuidad 7.210.283 
12131106 S.G.P. Salud Régimen Subsidiado  Ampliación 32.118.534 
12131107 Ultima Doceava S.G.P. Salud Régimen Subsidiado  Ampliación 655.480 
12131108 S.G.P. Salud Publica 21.067.572 
12131109 Ultima Doceava S.G.P. Salud Publica 1.915.234 
1214 S.G.P Sector Educación 73.486.453 
12141101 Calidad (Municipios no certificados) 67.362.582 
12141102 Ultima Doceava Calidad (Municipios no certificados) 6.123.871 
1215 S.G.P. de Propósito General  726.629.165 
12151001 S.G.P Agua Potable y Saneamiento Básico 303.434.957 
12151002 Ultima Doceava S.G.P Agua Potable y Saneamiento Básico 27.584.996 
12151003 S.G.P Deporte 29.603.410 
12151004 Ultima Doceava S.G.P Deporte 2.691.220 
12151005 S.G.P Cultura 22.202.558 
12151006 Ultima Doceava S.G.P Cultura 2.018.414 
12151007 S.G.P Libre inversión Otros Sectores 310.835.809 
12151008 Ultima Doceava S.G.P Libre inversión Otros Sectores 28.257.801 



122 TRANSFERENCIAS  NACIONALES - 
12221001 ICBF  
12221002 Transferencias para  
123 TRANSFERENCIAS  DEPARTAMENTALES - 
12311001 Transferencias Departamentales  
124 APORTES DEPARTAMENTALES - 
12411001 Aportes departamentales   
125 TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES - 
12511001 Otras   
126 FONDOS ESPECIALES 170.000.000 
1261 Fondo Local de Salud 170.000.000 
12611001 Aportes Fosyga 155.000.000 
12611002 Aportes Etesa 15.000.000 
12611003 Convenios   
13 RECURSOS DE CAPITAL 54.544.912 
131 Recursos del Balance 200.000 
1311 Rendimientos Financieros 200.000 
13111 De  libre destinación 200.000 
13111001 Rendimientos fondos comunes 200.000 
1312 De destinación específica - 
13121001 Recursos del SGP  
13121002 Aportes y transferencias  
132 Debido Cobrar 54.344.912 
1321 Recursos libre destinación 54.344.912 
13211001 Impuesto Predial Unificado  51.344.912 
13211002 Impuesto de industria y comercio  3.000.000 
13211003 Impuesto de avisos y tableros  
1322 Recursos destinación específica 0 
13221001 Transferencias Nacionales diferentes al SGP  
13221002 Transferencias Departamentales  
13221003 Transferencias de otras entidades  
13221004 Sobretasa ambiental  
13221005 Otros  
133 Existencia en Caja y Bancos 0 
1331 Existencia caja y bancos libre destinación 0 
13311001 Fondos comunes  
1332 Existencia caja y bancos destinación específica 0 
13321001 S.G.P Salud Régimen Subsidiado  
  S.G.P Salud Vinculados  
  S.G.P Salud Pública  
13321002 S.G.P Sector Educación  
13321003 S.G.P Alimentación Escolar  
13321004 S.G.P. Propósito Saneamiento Básico  
  S.G.P Otros Sectores de Inversión  
  Del Ica  



13321005 Transferencias Nacionales diferentes al SGP  
13321006 Transferencias Departamentales  
13321007 Transferencias de otras entidades  
134 Excedentes Financieros 0 
13411001 Recursos Asignados  
135 Recursos del Crédito 0 
13511001 Interno   
  TOTAL INGRESOS 2.350.469.335
   
  INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION 728.225.132

 
ARTICULO SEGUNDO: Ábranse unos créditos de carácter administrativo y 
suplemental por valor de DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL  TRESCIENTOS TREINTA Y 
CINCO  PESOS M.L. ($2’350.469.335.00).  para atender el pago de los gastos 
y demás egresos que demande la Administración Municipal durante el periodo 
fiscal del año 2008, de conformidad con la siguiente distribución, por capítulos, 
programas y subprogramas. . 
 
2 EGRESOS 2.350.469.335 
21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 583.018.995 
210 CONCEJO MUNICIPAL 69.835.994 
2101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA 11.618.374 
2101510101 Sueldos de Personal 9.547.874 
2101510102 Vacaciones 397.828 
2101510103 Prima de Vacaciones 397.828 
2101510104 Prima de navidad 795.656 
2101510105 Bonificación por recreación 53.044 
2101510106 Subsidio de alimentación 426.144 
2102 Servicios personales Indirectos 48.813.994 
2102510101 Honorarios Concejales Ordinarias 37.402.190 
2102510102 Honorarios Concejales Extraordinarias 6.411.804 
2102510103 Capacitación del personal 5.000.000 
2301 GASTOS GENERALES 5.725.596 
210351 Adquisición de Bienes 5.725.596 
2103510101 Materiales y suministros 3.225.596 
2301510102 Servicios Públicos 2.500.000 
2104 CONTIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3.678.030 
210451 APORTES DE PREVISION SOCIAL 2.818.723 
2104510101 Aporte Patronales en Pensiones (11,75%) 1.109.940 
2104510102 Aportes Patronales en Salud (8%) 763.830 
2104510103 Aportes riesgos profesionales 49.840 

2104510104 Cesantías 895.113 

2105 APORTES PARAFISCALES 859.307 
2105510101 Aportes Cajas de Compensación (4%) 381.915 



2105510102 Aportes   ICBF   (3%) 286.436 
2105510103 Aportes  SENA   (0.5%) 47.739 
2105510104 Aportes  ESAP   (0.5%) 47.739 
2105510105 Aporte institutos técnicos (1%) 95.478 

22 PERSONERIA MUNICIPAL 65.055.000 
2201 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA 32.778.887 
2201510101 Sueldos de Personal 29.127.900 
2201510102 Vacaciones 0 
2201510103 Prima de vacaciones 1.213.662 
2201510104 Prima de navidad 2.437.325 
2201510105 Bonificación por recreación 162.488 
2202 Servicios personales Indirectos 21.321.697 
2202510101 Remuneración servicios técnicos 21.321.697 
2202510102 Capacitación del personal 0 
2203 GASTOS GENERALES 0 
220351 Adquisición de Bienes 0 
2203510101 Materiales y suministros 0 
2203510102 Compra de Equipo 0 
2203510103 Compra de Software 0 
2204 Adquisición de Servicios 0 
2204510101 Mantenimiento 0 
2204510102 Impresos y publicaciones 0 
2204510103 Comunicación y transporte 0 
2204510104 Servicios públicos 0 
2204510105 Seguros y pólizas 0 
2204510106 Viáticos 0 
2204510107 Gastos de viaje 0 
2204510108 Cuentas por Pagar 0 
2205 CONTIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10.954.416 
220551 APORTES DE PREVISION SOCIAL 8.599.916 
2205510101 Aporte Patronales en Pensiones (11,75%) 3.386.119 
2205510102 Aportes Patronales en Salud       (8%) 2.330.233 
2205510103 Aportes riesgos profesionales 152.822 
2205510104 Cesantías 2.730.742 
2205510105 Interés a Cesantías 0 
220651 APORTES PARAFISCALES 2.354.500 
2206510101 Aportes Cajas de Compensación (4%) 1.165.116 
2206510102 Aportes  ICBF   (3%) 873.837 
2206510103 Aportes SENA (0.5%) 12.134 
2206510104 Aportes ESAP   (0.5%) 12.134 
2206510105 Aporte institutos técnicos (1%) 291.279 
23 ADMINISTRACION CENTRAL 448.128.001 
230151 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA 243.579.972 
2301510101 Sueldos de Personal 196.075.366 
2301510102 Vacaciones 0 



2301510103 Prima de vacaciones 10.512.974 
2301510104 Prima de navidad 21.025.947 
2301510105 Bonificación de dirección 14.563.955 
2301510106 Bonificación por recreación 1.401.730 
230251 Servicios Personales Indirectos 30.000.000 
2302510101 Honorarios 30.000.000 
2302510102 Remuneración servicios técnicos 0 
2303 GASTOS GENERALES 50.168.080 
230351 Adquisición de Bienes 1.500.000 
2303510101 Materiales y suministros 1.500.000 
230451 Adquisición de Servicios 48.668.080 
2304510101 Mantenimiento 500.000 
2304510102 Impresos y publicaciones 500.000 
2304510103 Comunicación y transporte 2.000.000 
2304510104 Servicios públicos 10.400.000 
2304510105 Seguros y pólizas 3.040.000 
2304510106 Viáticos 1.000.000 
2304510107 Gastos de viaje 500.000 
2304510108 Gastos Legales, Conciliaciones y Sentencias  3.000.000 
2304510109 Comisiones y gastos bancarios 100.000 
2304510110 Arrendamientos 10.800.000 
2304510111 Gastos Funerarios 500.000 
2304510114 Impuestos, Tasas y Multas 500.000 
2304510116 Cuentas por Pagar (Dian, Comfenalco, Findeter y otros) 15.828.080 
2305 CONTIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 105.448.029 
230551 APORTES DE PREVISION SOCIAL 80.923.370 
2305510101 Aporte Patronales en Pensiones (11,75%) 29.331.196 
2305510102 Aportes Patronales en Salud       (8%) 20.184.909 
2305510103 Aportes riesgos profesionales 1.313.074 
2305510104 Cesantías 23.654.191 
2305510105 Cuotas Partes Jubilatorias 6.440.000 
230651 APORTES PARAFISCALES 24.524.659 
2306510101 Aportes Cajas de Compensación (4%) 10.899.851 
2306510102 Aportes  ICBF   (3%) 8.174.888 
2306510103 Aportes SENA (0.5%) 1.362.480 
2306510104 Aportes ESAP   (0.5%) 1.362.480 
2306510105 Aporte institutos técnicos (1%) 2.724.960 
2307 CUMPLIMIENTO LEY 1148 DE 2007 18.931.920 
230751 LEY 1148 DE 2007 18.931.920 
2307510101 Pólizas, seguros de vida y salud de los concejales 18.931.920 
5 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 271.039.545 
5101 AMORTIZACIÓN A CAPITAL  10.096.332 
510151 Con  recursos propios  10.096.332 
5101510101 Actualización catastral 5.431.999 
5101510102 Amortización Justicia 4.664.333 



5102 Con recursos  del SGP 177.409.573 
510251 Sector Agua Potable y Saneamiento Básico 56.609.313 
5102510101 Amortización crédito de saneamiento 56.609.313 
510351 Con Otros Sectores de Inversión 120.800.260 
5103510101 Amortización déficit fiscal dic 31/00 24.808.548 
5103510102 Amortización reestructuración administrativa 3.261.948 
5103510103 Amortización Mantenimiento de vías 16.208.892 
5103510104 Amortización Educación 42.744.621 
5103510105 Amortización crédito de vivienda 33.776.251 
5104 INTERESES 83.533.640 
510451 Con  recursos propios  2.607.776 
5104510101 Interés Actualización catastral 765.535 
5104510102 Interés Crédito de justicia y seguridad ciudadana 1.842.241 
5105 Con recursos  del SGP 80.925.864 
510551 Sector Agua Potable y Saneamiento Básico 27.986.400 
5105510101 Intereses crédito de saneamiento 27.986.400 
5106 Con Otros Sectores de Inversión 52.939.464 
5106510101 Intereses déficit fiscal dic 31/00 6.503.834 
5106510102 Intereses reestructuración administrativa 855.156 
5106510103 Intereses Mantenimiento de vías 8.539.232 
5106510104 Intereses Educación 22.846.939 
5106510105 Intereses crédito de vivienda 14.194.303 
6 INVERSIÓN 168.206.137 
610151 INVERSIÓN FÍSICA Y SOCIAL CON RECURSOS PROPIOS 155.502.029 
6101510102 Inv. Rec Propios en vías 20.000.000 
6101510103 Inv. Rec Propios mejoramiento de vivienda 8.000.000 
6101510104 Inv. Rec Propios reforestaciones 2.191.295 
6101510105 Inv. Rec Propios cultura 12.000.000 
6101510106 Inv. Rec Propios electrificación 8.000.000 
6101510107 Inv. Rec Propios en salud 12.000.000 
6101510108 Inv. Rec Propios en educación 19.000.000 

6101510109 Inv. Rec Propios grupos vulnerab: ancianos, niños, 
Jóvenes 11.000.000 

6101510110 Inv. Rec Propios grupos vulnerables desplazados 2.000.000 
6101510111 Inv. Rec Propios en centros de reclusión 2.000.000 
6101510112 Inv. Rec Propios en desarrollo comunitario 500.000 
6101510113 Inv. Rec Propios en desarrollo institucional 2.723.768 
6101510114 Inv. Rec Propios grupos vulnerables discapacitados 1.000.000 
6101510115 Inv. Rec Propios seguridad y convivencia ciudadana 5.000.000 
6101510116 Inv. Rec Propios en Transporte 30.000.000 
6101510117 Inv. Rec. Propios Bomberos Voluntarios 1.000.000 
6101510118 Inv. Rec Propios Estrategia de Acción Social - JUNTOS- 19.086.966 

71 INVERSIÓN FÍSICA Y SOCIAL CON RECURSOS DEL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 1.599.244.203 

710156 SGP ALIMENTACION ESCOLAR 34.354.819 



7101560101 Víveres Restaurantes escolares 80% 27.483.855 
7101560102 Dotación y Mantenimiento restaurantes 20% 6.870.964 
710256 SGP SECTOR EDUCACIÓN 73.486.453 
7102560101 Dotación de establecimientos educativos 7.486.453 
7102560102 Rutas Escolares 40.000.000 
7102560103 Fondo de servicios educativos 11.000.000 
7102560104 Servicios públicos establecimientos educativos 12.000.000 
7102560105 Mantenimiento de establecimientos educativos 3.000.000 
710356 SGP SECTOR SALUD 464.773.766 
7103560101 Régimen subsidiado continuidad 360.514.156 
7103560102 Régimen subsidiado Ampliación 32.774.014 
7103560103 Salud publica 22.982.806 
7103560104 Complemento prestación de servicios 8.063.381 
7103560105 Aportes patronales 40.439.409 
7104 SGP Agua potable y saneamiento básico 331.019.953 
710456 Agua potable y saneamiento básico 246.424.240 
7104560101 Relleno Sanitario y compostera 1.000.000 
7104560107 Fondo de Solidaridad y redistribución del ingreso 157.005.000 
7104560108 Mantenimiento de cuencas 3.419.240 
7104560109 Acueducto Multiveredal Hispania Pueblo rico 15.000.000 
7104560111 Plan Maestro acueducto y alcantarillado 70.000.000 
710556 SGP DEPORTE 32.294.630 
7105560101 Monitores deportivos 17.794.630 
7105560102 Parques infantiles  1.000.000 
7105560103 Mantenimiento escenarios deportivos 2.500.000 
7105560104 Mantenimiento gimnasio municipal 3.000.000 
7105560105 Dotación gimnasio municipal 2.000.000 
7105560106 Apoyo eventos deportivos 3.000.000 
7105560108 Servios Públicos escenarios deportivos 3.000.000 
710557 SGP CULTURA 24.220.972 
7105570101 Monitores  Cultural 22.000.000 
7105570102 Alquiler casa de la cultura y serv. Públicos 1.500.000 
7105570103 Apoyo actividades culturales 720.972 
7107 OTROS SECTORES DE INVERSION CON SGP 339.093.610 
710756 Vivienda 24.141.407 
7107560101 Programas construcción de vivienda  15.000.000 
7107560102 Mejoramiento de vivienda 9.141.407 
710757 Agropecuario 20.500.000 
7107570102 Alquiler  bien inmueble umata  y servicios públicos 4.000.000 
7107570104 Programa Asistencia Técnica 10.000.000 
7107570110 Otros Proyectos 6.500.000 
710758 Transporte 19.638.822 
7107580101 Construcción y Mantenimiento de vías Urbanas 4.638.822 
7107580102 Construcción y Mantenimiento de vías Rurales 15.000.000 



710759 Prevención y atención de desastres 500.000 
7107590101 Prevención y atención de desastres 500.000 
710760 Promoción y desarrollo 2.000.000 
7107600101 Apoyo a pequeñas microempresas 2.000.000 
710761 Atención grupos vulnerables 29.474.564 
7107610101 Atención población vulnerables ancianos 24.974.564 
7107610102 Atención población adolescente 2.000.000 
7107610103 Atención población desplazada 500.000 
7107610104 Atención población infantil 2.000.000 
710762 Equipamiento municipal 3.000.000 
7107620101 Programas de Equipamiento municipal plazas públicas 3.000.000 
710763 Desarrollo comunitario 1.000.000 
7107630101 Promoción y participación comunitaria 1.000.000 
710764 Fortalecimiento institucional 8.073.657 
7107640101 Programas de fortalecimiento 8.073.657 

710765 Orden público, seguridad, convivencia ciudadana y 
protección del ciudadano 57.025.436 

7107650101 Inspección de policía 18.754.736 
7107650102 Comisaría de Familia 35.270.700 
7107650103 Ley de Infancia y la Familia 3.000.000 
8 INVERSION CON TRANSFERENCIAS  DIFERENTES AL SGP 170.000.000 
8001 NACIONALES 170.000.000 
8001580101 ICBF   
8001580102 Fosyga Régimen Subsidiado 155.000.000 
8001580103 Etesa 15.000.000 
810158 DEPARTAMENTALES 0 
8101580102 Cofinanciación Régimen Subsidiado 0 
810159 OTRAS ENTIDADES 0 
8101590101 Otras Entidades 0 
9 EMPRESAS PUBLICAS DE HISPANIA 130.000.000 
911001 EMPRESAS PUBLICAS DE HISPANIA 130.000.000 
9110010101 Convenio de Cooperación Planta de Tratamiento 130.000.000 
 
ARTICULO TERCERO:  El presente Decreto rige a partir de su fecha de 
expedición. 

 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

 
NELCY LUZ BONILLA TANGARIFE 

Alcaldesa  Municipal 

 


